
Laitilan Kulttuurifoorumi 

6.5.2021 klo 17:00 – 18:15 

Osallistujat: Antti Maantiehinno, Matti Varjonen, Tarja Nordman, Riku Kettunen, Matias Heikkilä, Jaana 

Renvall, Jukka Vehmas, Tuomas Salminen ja Jarkko Kupiainen 

Muistion tehnyt: Antti Maantiehinno 

 

1. Esittäytymiskierros 

2. Kunnan kulttuuritoiminta 

Katso Powerpoint esitys.  

3. Laitilan kulttuuritoimen rooli ja yhteen hiileen puhaltaminen 

Tällaisen keskustelutilaisuuden järjestämisestä tuli kiitosta ja samalla pohdittiin kulttuuritoimen roolia 

Laitilassa. Kulttuuritoimen rooli on ollut ainakin osalle osallistujista hieman epäselvä. Keskusteltu siitä mitä 

kulttuuritoimi Laitilassa on ollut ja miten se voisi tukea jatkossa paremmin paikallisia toimijoita ja sitä 

kautta myös Laitilalaisia. Kulttuuritoimen resurssit ovat toki vähäiset laajamittaista toimintaa ajatellen, 

mutta tietynlaisena yhdistävänä tekijänä ja liikkeelle panevana voimana voisi kulttuuritoimi hyvinkin toimia. 

Sitä se on tehnyt paljon tähänkin asti, nyt vain haettaisiin laajempia ja monipuolisempia kohderyhmiä.  

Tällaisen foorumin ja yhteistyöverkoston rakentaminen koettiin tärkeäksi. Verkostoa tulisi lähteä 

laajentamaan ja näin mahdollistaa paremmat mahdollisuudet verkostoitua paikallisesti ja löytää sopivia 

yhteistyötahoja. Uusienkin toimijoiden olisi näin helpompi päästä mukaan toimintaan. Kulttuuritoimen on 

myös helppo tarttua nousseisiin ajatuksiin ja lähteä viemään niitä eteenpäin. 

Toivottiin myös ns. keskinäisen kilpailun ja vastakkainasettelun vähentämistä. Kiinnostusta yhteistyöhön ja 

avoimempaan keskusteluun paikallisesta toiminnasta löytyi jokaiselta paikallaolijalta. Keskustelutilaisuus 

myös edusti hyvin tätä kaivattua avoimempaa ja yhteistyöhakuisempaa toimintaa.  

4. Paikallisten toimijoiden osallistaminen 

Yhtenä tavoitteena tälle foorumille oli paikallisten toimijoiden osallistaminen paikkakunnan 

kulttuuritoiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen. Tämän aiheen tiimoilta päästiin heti hyvään vauhtiin. 

Esille nousi muutamia erilaisia ideoita. Paikallisen osaamisen esille nostaminen ja erilaisten tapahtumien 

järjestäminen niin keskustassa, kuin kylissäkin puhututtivat. Kaivolassa kesäteatteri pitää jälleen välivuotta 

koronan johdosta, sieltä löytyisi upeat puitteet järjestää jonkinlaista tapahtumaa, jos tilanne vain sallii. 

Salmisen asuttamasta Salon koulusta löytyvät tuoreet studiotilat, sekä suurempi soittotila, jossa voisi hyvin 

järjestää pienimuotoisia tapahtumia. Untamalasta löytyy paljon hyviä tiloja ja kohteita, joissa voisi järjestää 

ohjelmaa ja joissa sitä jo järjestetäänkin. Laitilasta löytyy paljon uimarantoja, joilla voisi järjestää 

pienimuotoista toimintaa. Ylipäätään kylistämme löytyy monenlaista kylätaloa ja kesätapahtumaa. 

Keskustasta löytyy monenlaista tilaa niin sisä- kuin ulkokäyttöönkin.  

Esille nousi hyviä ideoita tulevaa kesääkin ajatellen. Näitä lähdetään miettimään yhteistyössä eteenpäin ja 

tulen ottamaan näiden tiimoilta yhteyttä jatkossa asianomaisiin. Myös muut osallistumisesta kiinnostuneet 

saavat olla yhteydessä.  

Mietimme myös isompaa/laajempaa tapahtumaa, tai tapahtumien sumaa keskustan alueella.  

5. Teatteri/Kulttuuritila 



Aihe, joka kirvoitti luultavasti eniten keskustelua ja villejäkin visioita. Laitilan vanhassa 

Meijerirakennuksessa on vuosien varrella toiminut monenlaista yhdistystoimintaa, teatteritoimintaa, sekä 

se on jo vuosikymmeniä tarjonnut harjoittelutiloja paikallisille bändeille. Nykyisin Laitilassa ei ole 

sisäteatteritilaa ja sellaiselle olisi suuri tarve. Myös erilaiset toimijat, yhdistykset, tanssistudiot, harrastajat 

ylipäätään etsivät tiloja joissa toimia, harrastaa ja esittää. Nyt kun Meijeristä joudutaan pian luultavasti 

kokonaan luopumaan jää moni paikkakunnan aktiivisista bändeistä myös vaille harjoittelutilaa. Tämä on 

herättänyt paljon keskustelua paikallisissa musiikkipiireissä. Meijerin bänditilojen roolia ei kovinkaan usein 

nähdä merkittävänä, mutta menneiden vuosikymmenten ja vielä viimevuosienkin aikana tilat ovat olleet 

yksi mahdollistava tekijä pienemmille, kuin hieman suuremmillekin menestystarinoille.  

Meneillään oleva koronatilanne ja pinnalla olevat keskustelut kulttuurin ja taiteen arvostukseen liittyen 

toivat oman painonsa tälle aiheelle. Sivuttiin mm. sitä, mikä on kulttuurin rooli, arvostus ja merkitys 

Laitilassa? Monipuolisen ja monikäyttöisen kulttuuritilan merkitys olisi Laitilan kulttuuri- ja taidetoimijoille 

aivan valtava, eikä pelkästään heille. Se mahdollistaisi myös Laitilalaisille paljon uudenlaisia kokemuksia. 

Yhteisöllisen tilan merkitys olisi suuri myös paikkakuntamme nuorille. Huoli paikkakuntamme nuorista 

nousi myös keskusteluihin.  

Aihe on myös sellainen, jonka eteen osa olisi valmis tekemään töitä. Sellaisen saamista Laitilaan pidettiin 

erittäin tärkeänä. 

6. Kulttuurin rahoittaminen 

Keskustelimme myös hetken siitä, miten kulttuuritoimintaa rahoitetaan, erilaisista rahoitusmalleista, sekä 

niiden reunaehdoista. Yksi osa-alue, jossa kulttuuritoimi pystyy tukemaan paikallisia toimijoita on 

rahoituksen hakeminen. Suomessa on valtava määrä erilaisia säätiöitä ja toimijoita, jotka rahoittavat 

kulttuuria.  

7. Jatkotoimenpiteet 

Puhuimme muutamista asioista jatkoa ajatellen. 

 Kulttuuritoimi kutsuu kulttuurifoorumin jatkossakin koolle. Tavoitteena on kokoontua tasaisin 

väliajoin 2-4 kertaa vuodessa keskustelemaan paikallisten kulttuuritoimijoiden kanssa 

ajankohtaisista asioista ja ideoimaan, sekä ihan vain kysellä kuulumisia.  

 Näiden laajempien tapaamisten ja ideointien pohjalta voidaan väleissä kokoontua ja olla 

tekemisissä pienemmissäkin porukoissa eri produktioiden tiimoilta.  

 Toimijaverkostoa halutaan laajentaa ja kulttuuritoimi pyrkii laajentamaan sähköpostilistaa, jonka 

avulla pystymme helpommin välittämään tietoa paikallisille toimijoille. 

 Toivotaan, että tästä verkostosta tulisi tietynlainen työkalu paikallisille toimijoille.  

 Kulttuuritoimi toimii lähempänä paikallisia toimijoita ja toivon mukaan kynnys lähestyä 

kulttuuritoimea missä tahansa asiassa olisi matalampi.  


